UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatus Theologico-Moralis De Sacris Ecclesiasticorum
Ministeriis, Hoc est, De Horis Canonicis, & Missæ
Sacrificio**

Biesmann, Caspar

Coloniæ Agrippinæ, Anno 1695.

Caput II. De materia Hostiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42206

44 DE EUCHARIST.
censebitur duo , sed unum suscipere Sacramentum est comin.
DD. Vid. S. Thom. q. 73. & alios.

C A P U T II.

De materia Hostiae.

Materia ho-
stiae est so-
lus panis
triticus.

Quid si tri-
tico paucu-
la grana
hordei, aut
alterius
frumenti
commixta.

Materia Hostiae certò apta consecrari est solus panis ex farina triticea , & aqua naturali mixtus , in furno , aut alio simili modo per ignem excoctus. Vid. *Decret. Eugenii IV. S. Thom. &c.* Neque hic scrupulosè turbaberis sciens paucula grana hordei , aut alterius frumenti cum maxima quantitate tritici esse commolita , ex qua triticea farina adeò modicè mixta deinde confiantur Hostiae. Quia ut loquitur *D. Thomas art. 3. in corp. ad usum Sacramentorum assumitur talis materia , quæ communius apud homines in tam usum venit , coinnunissimè autem vescuntur homines pane pisto ex farina triticea non prorsus sincera. Accedit quod humam ferè industriam effugiat , quin unum , alterumve alterius speciei granum triticeæ farinæ miscet-*

UT SACRAMENTO. 45

misceatur. Idem est si quis pul- Aut pulvis-
visculus , aut aliud quid nullius culus ali- momenti Hostiæ aut vino immi- quis, aut a-
xtum videatur : Hæc enim per hūd nullius
humanam industriam caveri vix moneri,
possunt , & pani & vino usuali hostiæ aut
vino vide-
communissimè miscentur. Cate- tur immi-
ruin panis consecrandus ex præ- xtum.
cepto Ecclesiæ debet esse figuræ An panis
orbicularis , de magnitudine au- consecratus
tem hostiæ non est ullum præce- debeat esse
ptum , aut consuetudo obligans figuræ or-
sub præcepto ; Unde non est illi- citum adhibere hostiam mino- dum de ma-
rem, qualis datur Laicis, quando gnitudine
pro Sacrificio alia haberi non po- hostiæ.
test , dummodo scandalum absit, An hostia
idque non tantum in Sacro pri- minor, qua-
vato, sed etiam si causa urgeat in lis datur lai-
publico. Vid. Tamb. lib. 2. cap 8. crificio ad-
9. 7. Cave autem quando majo- hiberi pos-
rem à te consecratam Hostiam sit.
repositorus es in hierotheca ; Ca-
ve inquam , ne Hostiam ab alio,
aut in alia Missa consecratam su-
mas loco tuæ , quia debes com-
municare de tuo Sacrificio.

Materia Calicis certè apta est Materiæ
solum vinum de vite , & quidem Calicis est
omne sive album sive rubrum, solum vi- cōvenientius tamen propter mun- num de vi-
ditiem , si fieri potest , utere albo, te, sive albæ,
cūm sive rubræ.

Certiūs cùm ex rubro purificatoria facilē
semper utē- sordescere incipient: Vid. *Supra-*
ris albo. *cit Decretum Eug. & DD comm.*

Utrum vino Vino ex præcepto graviter obli-
~~necessariō~~ gante admiscenda est una, altera-
admiscenda ve gutta aquæ, idque non domi,
sit una aut sed in ipso Sacro. Vid. *S Thom.*
altera gutta *q. 74. art. 8* Quòd si plures gut-
aquæ. tæ præter intentionem misceren-
Quid si plu- tur nihil id oberit, modò aqua
res guttæ affusa non excedat tertiam par-
præter intē- tē vini, alioqui fiet materia dubia.
tionem mi- Rectè tamen inquit, *Gau. p. 2.*
serentur. *cis. 7.* quanto paucior est aqua,
tanto potiot, præsertim si vinum
valdè tenue sit, in quo periculum
esse potest. ne tertia pars aquæ
affusæ prævaleat substantiæ vini,
ejusque accidentibus, adeoque de
eo, quod est in Calice, potius dici
debeat aquam esse, quam vinum.
Vid. *Tamb. lib. 2. c. 4. §. 7.* Hæc

Aut si hæc aquæ mixtio si omissa fuerit, id-
aquæ mi- que notetur ante consecrationem
xitio omis- Calicis, adhuc facienda est, secus
fa foret. si post. Vid. *Gob. tract. 3. cas. 3.*

sect. 2. Utrum autem hæc aqua
vino immixta transeat in Sanguinem Christi, de hoc disputent
Scholaftici. Observandum quo-

Quantum vini ordina- que est circa materiam Calicis
riè adhiberi rectius & decentius parùm vini,
debeat. et si

et si sit generosum & sapidum
(neque enim in tanto Mysterio
delectatio gustus querenda est)
quam multum affundere, tum ut
facilius post sumptas species do-
bito modo purificetur Calix,
tum etiam ut caveatur pericu-
lum , ne sacer Sanguis defluat in
barbam aut patenam , quod faci-
lius fieri potest , si major vini co-
pia fuerit affusa. Porro Sacerdos,
qui, ad habendam aliquam sen-
sualem in speciebus voluptatem,
plus vini affunderet saltem ve-
nialiter peccaret. Vid. Gob. l. c.

C A P U T III.

De forma Eucharistia.

Forma, quâ panis consecratur
est hæc : *Hoc est enim Corpus meum*, cuius singulæ partes præ-
ter particulam enim, sunt essen-
tiales. Forma , quâ vinum con-
secratur est sequens : *Hic est enim
Calix Sanguinis mei, novi et ater-
ni Testamenti, Mysterium fidei,
qui pro vobis et pro multis effun-
detur in remissionem peccato-
rum. In qua forma certum est*

verba :

Affignatur
utraq; for-
ma.Item partes
utriusque
essentialis.